
1/1 

Výtah ze zápisu z jednání Rady ERÚ 
dne 12. září 2017 

1. Zastavení legislativního procesu novel „fakturační“ a „licenční“ vyhlášky 

Rada schválila zastavení legislativního procesu novely „fakturační“ vyhlášky, kterou se mění vyhláška 
č. 70/2016 Sb., o vyúčtování dodávek a souvisejících služeb v energetických odvětvích, a dále 
i zastavení legislativního procesu k novele „licenční“ vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 8/2016 Sb., 
o podrobnostech udělování licencí pro podnikání v energetických odvětvích. Rada se jednoznačně 
shodla na tom, že navržené změny jsou v rozporu se zněním energetického zákona, který mají 
provádět. 

 

2. Návrhy rozhodnutí o rozkladu 

Rada rozhodla o 6 rozkladech. 

 

3. Aktuální evropské záležitosti 

a) Rada schválila podporu kandidáta G. Blaneyho při volbě předsedy CEER. 

b) Rada schválila podporu kandidáta A. Nyikose při volbě ředitele ACER. 

 

4. Termín dalšího jednání Rady 

Rada se ve smyslu článku IV odst. 1 jednacího řádu Rady usnesla, že další jednání Rady se bude konat 
dne 26. září 2017 v sídle ERÚ v Jihlavě. 


